

BALANCE (cifras en \$ millones)		jun-19
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,690,862</b>
	DISPONIBLE	82,191
	INVERSIONES	160,772
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,194,018
	OTROS ACTIVOS	253,881
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>1,690,862</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>1,164,153</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,041,262
	OTROS	122,891
<b>PATRIMONIO</b>		<b>526,709</b>

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		jun-19
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>177,299</b>
	CARTERA COMERCIAL	12,781
	CARTERA CONSUMO	7,207
	CARTERA MICROCREDITO	156,053
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	1,258
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>3,029</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>25,409</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	17,400
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	2,151
	TITULOS DE DEUDA	4,314
	OTROS	1,543
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>154,919</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	41,015
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	3,205
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>192,730</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	111,559
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	34,657
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>46,514</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6,122
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>40,393</b>
	IMPUESTOS	14,213
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>26,179</b>

INDICADORES		jun-19
Margen Neto de Intereses		85.9%
Rentabilidad / Activo		3.28%
Rentabilidad / Patrimonio		10.08%
Eficiencia Administrativa		61.1%